Pax. Natalicium omen B. P. proferens, 
quaedam animadversiones exponit : Pro
gredienti technicae disciplinae adversan
tur luctus, ruinae, desperatio pacis ; causa 
ex eo est quod homines renuant agnitionem 
triplicis veritatis, 5 s. : I Dignitas huma
nae conditionis, per originale peccatum 
sauciata, eget ope et doctrina Divini Re
demptoris, 7; at plurimi hodie non recte 
iudicant de ratione peccati in re iuridica, 
sociali ac civili, 10-11; ob naturae huma
nae finium inconsiderantiam, iidem haud 
recte sentiunt de moribus, de civium offi
ciis, 12 s. II Genuinam hominum natu
ram, libertatem, religionem parvipenden
tes, novum condere rerum ordinem con
tendunt sola technica ratione freti, 13-14; 
inde inanes « securitatis » conatus, 15. 
E contra, rerum concitatio et mores tradi
ti, hominis libertas et omnium securitas 
conspirant amice. 16. III Vivendi ratio et 
caput unico est Deus, Veritas et Vita; 
amoto Deo frustra illi adlaborant, 16-17; 
neque prodesse possunt proposita « collo
quia » cum catholicis, deficiente commune 
fundamento, 17 s. 

Ad pacem in Orbe vere servanda ma
ximi est momenti mutua Europae neces
situdo atque unitas, 18 s., armis militia-
que iure tegenda, 19, iuxta conscientiae 
dictamina, 20. V. Pius Pp. XII. 

Persona humana : Dignitas humanae condi
tionis a B. P. illustratur, 7 ss. ; Deo 
innixa, est finis veri progressus civilis, 
841, 861. 

Personae. Canones promulgantur de Personis 
pro Ecclesiis Orientalibus, 440. 

Piazza Emus P. D. Card. Adeodatus Ioannes, 

Ep. Salinen, et Mandelen., S. Congr. Con
sistorialis a Secretis. Legatus mittitur ad 
sacra sollemnia ob impositionem exuvia-
rum S. Nicolai Barii celebranda, 348. 

Pius Pp. XI. Saeculo exeunte ab eius ortu B. 
P. ipsius praeclara gesta ac intimas vir
tutes exaltat, 402. 

Pius Pp. XII. 
— Paschalia populi vota excipiens, ut mun

dus, tenebris paene obrutus, per lucem 
Christi, Maria Mediatrice, ad novam vitam 
revocetur, auspicatur, 276 ss. 

— Anxius de iusta pace, 5 ss. 27, 63, 66, 72, 
280, 331, 332, 739, 838, 856, 965, 1054. 

— Preces ac piacularia opera exoptat, 240, 
230, 613, 854, 918, 939, 695, 1052. 

Polonia. « Antemurale Christianitatis » : Deus 
ipse videtur — arguit B. P. ex historia -p 
hoc peculiare munus Polonorum genti con
credidisse, 329; S. 'Hyacinthus Poloniae 
ornamentum praeclarum, 827. 

Portus Heredis Monoeci. B. P. gratulationes 
ac vota promit erga eius Principes et po
pulum, 301. 

Praedicatio verdi Dei : 
— a B. P. illustratur, inculcatur, 211 ss;